РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА                                   РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

           PRIMĂRIA m.BĂLŢI                                            ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 162

от 31.05.2023

О чествовании семей, в связи с рождением

детей -1 июня 2023 года

         В соответствии со ст. 29 Закона РМ «О местном публичном управлении» № 436-

XVI от 28.12.2006г., распоряжением примара № 157 от 30.05.2023 г. «Об организации и

проведении в муниципии Бэлць, Дня Защиты Детей – 1 июня» и в целях организации

чествования семей, в связи с рождением детей - 1 июня 2023 года в Перинатальном

Центре  при МСПУ «Клиническая Больница Бэлць», -

1. Организовать 2 июня 2023 года чествование семей в Перинатальном Центре мун.

Бэлць, в связи с рождением детей – 1 июня 2023 года.

2.  Ответственность за организацию мероприятий по чествованию семей, в связи с

рождением детей – 1 июня 2023 года, возложить на Главное управление

социального обеспечения, здоровья и защиты семьи (Мунтяну В. М.)

3. Главному управлению социального обеспечения, здоровья и защиты семьи

(Мунтяну В.М.):

3.1.обеспечить исполнение расходов, необходимых для предоставления финансовых

средств семьям, в связи с рождением детей - 1 июня 2023 года, в пределах

выделенных финансовых ассигнований на 2023 год.

3.2.предоставить примару смету расходов для проведения чествования семей, в  связи

с рождением детей – 1 июня 2023 года, на основании списков, предоставленных

Перинатальным Центром при МСПУ «Клиническая Больница Бэлць», с целью её

дальнейшего утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

примара (Дубицкая Т.А.).

     Примар мун. Бэлць                                                Николай ГРИГОРИШИН

		2023-05-31T16:02:09+0300
	Moldova
	MoldSign Signature